CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700*
CEP: 13.339-140  -  Indaiatuba - SP

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE REFRÊNCIA PARA ELABORAÇÃODE PROPOSTA COMERCIAL

A Câmara Municipal de Indaiatuba torna público seu interessa na aquisição dos
produtos abaixo relacionados conforme  quantidades e características especificadas:

Item 1:

Produto: Cadeira Giratória espaldar médio

Quantidade: 20 Unidades

Descrição:

Cor preta

Revestimento em couríssimo (ou couro ecológico)

Par de braços ajustáveis

Espuma injetada com densidade 40 a 50 kg/m³

Base e estrutura giratória com rodízios

Medidas mínimas  do encosto: 460 mm (L) x 460 mm (A)

Medidas mínimas do assento: 490mm (L) x 460mm (P)

Carga Admissível: Até 110 kg

Deve atender à norma NBR 13962 , que  define requisitos
mínimos que as cadeiras devem atender acerca de dimensões,
segurança, estabilidade, resistência, durabilidade e ergonomia.

Item 2:

Produto: Cadeira Giratória espaldar alto

Quantidade: 10 Unidades

Descrição:

Cor preta

Revestimento em couríssimo (ou couro ecológico)

Par de braços ajustáveis

Espuma injetada com densidade 40 a 50 kg/m³

Base e estrutura giratória com rodízios

Medidas mínimas do encosto: 460 mm (L) x 560 mm (A)

Medidas mínimas do assento: 490mm (L) x 460mm (P)

Carga Admissível: Até 110 kg

Deve atender à norma NBR 13962 , que  define requisitos
mínimos que as cadeiras devem atender acerca de dimensões,
segurança, estabilidade, resistência, durabilidade e ergonomia.

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700*
CEP: 13.339-140  -  Indaiatuba - SP

INFORMAÇÕES GERAIS:

1. A contratação dos serviços será por meio de contratação direta, por dispensa de

licitação, nos limites do art.75, inciso II, da  Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021.

2. O pagamento pelos serviços  realizados  será efetuado em até 15 (quinze) dias após

a realização da entrega e certificação da conformidade  dos produtos , por meio de

transferência eletrônica ou boleto bancário.

3. Os Produtos deverão ser entregas na Câmara Municipal de Indaiatuba, Rua Humaitá

1167, Centro, Indaiatuba, CEP 13.339-140.

4. O preço deverá considerar a  montagem  e todas as demais despesas, inclusive

impostos relacionados aos produtos.

5. É admitida tolerância de 10% na especificação de densidade da espuma.

6. Os produtos deverão ter garantia mínima de 12 (doze) meses;

7. Para envio de propostas e  esclarecimento de dúvidas, favor entrar em contato com:

compras@indaiatuba.sp.leg.br;

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

mailto:compras@indaiatuba.sp.leg.br